pagas em desacordo à legislação de regência, em relação ao período de 01/2002 a 03/2005,
conforme Relatório Fiscal, às fls. 79/97.

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito — NFLD, lavrada em
15/09/2006, contra a contribuinte acima identificada, constituindo-se crédito no valor de R$
24.071.855,42 (Vinte e quatro milhões, setenta e um mil, oitocentos e cinqüenta e cinco reais e
quarenta e dois centavos).

Informa o fiscal autuante que considerou os valores pagos aos segurados
empregados como base de cálculo das contribuições previdenciárias ora lançadas, tendo em
vista a inobservância da legislação que disciplina o pagamento de PLR, sobretudo no que diz